
 

 

商 産 第 2 5 7 号  

令 和 ７ 年 ５ 月 2 1 日  

 

（一社）沖縄県高圧ガス保安協会長  殿 

  

沖縄県商工労働部産業政策課長  

                            （公 印 省 略） 

 

「沖縄国際海洋博覧会 50周年記念事業 企画展 海－その望ましい未来御覧、併せ

て地方事情御視察による天皇皇后両陛下の行幸啓」に伴う警衛警備への協力依頼に

ついて 

 

 

日頃より本県の保安行政にご理解、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

令和７年６月４日（水）から同月５日（木）までの間、天皇皇后両陛下沖縄行幸啓が予

定されており、令和７年５月 14 日付け沖生保第 1352-３号により、沖縄県警察生活安全部

生活保安課長から当課に対し、警衛警備への協力依頼がありました。 

つきましては、貴協会員のみなさまに対して、下記の対応について周知していただきま

すようお願いいたします。 

 

記 

 

 

別添【協力依頼事項】 

６ 危険物の保管管理の徹底 

     危険物取扱事業者に対して危険物（火薬類、高圧ガス等）の保管管理の徹底と当 

該危険物の盗難・紛失等の場合における適切な対応について指導の強化 

  

 

 

担当 エネルギー対策班 外間、赤嶺、普久嶺 

TEL 098-866-2330 FAX 098-866-2440 

 

 

 






